
 
REGIONE LAZIO

AZIENDA SANITARIA LOCALE ROMA 5

STRUTTURA PROPONENTE:

OGGETTO: 

 

  
  

 

  

 Il Direttore della UOC Bilancio e Contabilita' (o suo sostituto) addetto al controllo del budget, con la
sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget
economico.

 Voce del conto economico su cui si imputa la spesa: 504020101
 Registrazione n. 2025/ 1989

FABIOLA CRECCO - Approvato in Data: 18/11/2025

Il Direttore Amministrativo (o suo sostituto):

 Parere Favorevole

FILIPPO COIRO - Approvato in Data: 18/11/2025

Proposta di delibera n. 0002183 del 18/11/2025

Il Responsabile del Procedimento (o Responsabile Unico del Progetto in caso di atti ex D.Lgs. 36/2023):
LUCA LANNA - Approvato in Data: 18/11/2025

UOC ACQUISIZIONE ALTRI BENI SANITARI, NON SANITARI E SERVIZI

Il Direttore Struttura Proponente (o suo sostituto):
ALEXANDRA CODISPOTI - Approvato in Data: 18/11/2025

Il Direttore Sanitario (o suo sostituto):

 Parere Favorevole

FRANCO CORTELLESSA - Approvato in Data: 19/11/2025

Il Direttore Generale (o suo sostituto):

PROSECUZIONE FORNITURA IN SERVICE DI N. 2 SISTEMI INTEGRATI DI COLORATORI –
MONTAVETRINI AUTOMATICI NECESSARI ALLE UU.OO.CC. DI ANATOMIA PATOLOGICA DEI PP.OO DI
TIVOLI E COLLEFERRO, EX DELIBERAZIONE N. 777 DEL 18/04/2023 PER UN PERIODO DI 6 MESI ALLA
SOCIETÀ HISTO LINE LABORATORIES SRL. A FAR DATA DAL 01/11/2025 PER UN IMPORTO DI €
63.440,02 IVA INCLUSA.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE



 

1 

 

La UOC Acquisizione altri Beni Sanitari, non Sanitari e Servizi, relaziona al Direttore Generale quanto 
segue e sottopone il seguente schema di deliberazione: 

 

Ai sensi e per gli effetti della Deliberazione n. 790 del 01/08/2024, parzialmente modificata con Delibera n. 628 

del 09/04/2025, con la quale è stato adottato l’Atto Aziendale pubblicato sul B.U.R.L. n.38 del 13/05/2025. 

 

 PREMESSO CHE: 

 

• con Deliberazione n. 378 del 29.05.2024 veniva rinnovata la fornitura in noleggio di due Sistemi Integrati di 

Coloratori – Montavetrini Automatici, presso le UU.OO.CC. di Anatomia Patologica PP.OO di Tivoli e 

Colleferro di cui alla Deliberazione n. 777 del 18/04/2023 per un periodo di 12 con l’importo di                                                                                                 

€ 126.880,04 iva compresa, affidata alla società Histo Line Laboratories srl;   

 

PRESO ATTO CHE  

 

• con mail del 22.10.2025 il Direttore della UOC Acquisizione Farmaci e Forniture per Malattie Rare ha 

inviato, presso questa UOC Acquisizione altri beni Sanitari, non Sanitari e Servizi, gli atti per la gara prevista in 

service di n. 2 Sistemi Integrati di Coloratori – Montavetrini Automatici necessari alle UU.OO.CC. di 

Anatomia Patologica PP.OO di Tivoli e Colleferro; 

• con mail del 12/11/2025 il Resp. ff della UOC Anatomia Patologica ha evidenziato l’urgenza e sollecitava 

l’approvvigionamento di n. 2 Sistemi Integrati in service, come sopra indicato;  

• che a seguito di quanto sopra, la UOC Acquisizione altri beni Sanitari, non Sanitari e Servizi provvedeva a 

pubblicare su Piattaforma Stella una consultazione preliminare di mercato ex art. 77 del D.LGS. 36/2023 

Registro di sistema n. PI237697-25 per la fornitura del materiale di che trattasi;  

•  che, per il periodo necessario allo svolgimento delle procedure amministrative conseguenti alla 

consultazione di mercato di cui sopra, propedeutiche all’affidamento della fornitura in service dei Sistemi 

Integrati di Coloratori – Montavetrini Automatici necessari alle UU.OO.CC. di Anatomia Patologica PP.OO. di 

Tivoli e Colleferro, al fine di garantire la continuità assistenziale dei pazienti, si rende necessaria la 

prosecuzione della fornitura per un periodo di 6 mesi o minor tempo, della fornitura di che trattasi, per un 

importo di € 63.440,02 Iva inclusa ex Deliberazione n. 777 del 18/04/2023; 

 

RITENUTO per quanto sopra, di autorizzare la prosecuzione della fornitura per un periodo di 6 mesi o 

minor tempo, ex Deliberazione n. 777 del 18/04/2023, nelle more dello svolgimento delle procedure 

amministrative conseguenti alla consultazione preliminare di mercato ex art. 77 del D.LGS. 36/2023 registro di 

sistema n. PI237697-25  per la fornitura in service dei Sistemi Integrati di Coloratori – Montavetrini Automatici 

necessari alle UU.OO.CC. di Anatomia Patologica PP.OO. di Tivoli e Colleferro, per un importo di                 

€ 63.440,02 Iva inclusa;  

 

PROPONE 

 

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate: 
 

1. di autorizzare la prosecuzione della fornitura per un periodo di 6 mesi o minor tempo, ex Deliberazione n. 

777 del 18/04/2023, nelle more dello svolgimento delle procedure amministrative conseguenti alla 

consultazione preliminare di mercato ex art. 77 del D.LGS. 36/2023 registro di sistema n. PI237697-25  per la 

fornitura in service dei Sistemi Integrati di Coloratori – Montavetrini Automatici necessari alle UU.OO.CC. di 

Anatomia Patologica PP.OO. di Tivoli e Colleferro, per un importo di € 63.440,02 Iva inclusa. CIG 

9630387EBF; 
 

2. di dare mandato alla U.O.C. Bilancio di imputare la spesa complessiva di € 63.440,02 Iva inclusa come di 

seguito indicato: 

 

Conto Descrizione Bilancio 2025 (da 

novembre a dicembre) 

Bilancio 2026 (da gennaio a 

aprile) 

504020101 Canoni di noleggio area sanitaria € 21.146,67 € 42.293,35 

 
TOTALE   € 63.440,02 

 



 

2 

 

3. di confermare DEC ai sensi dell’art.114 del D.Lgs. 36/2023, la Dott.ssa Paola Bernucci responsabile UOC 

Anatomia Patologica; 

 

4. di trasmettere gli atti di cui alla presente alla UOS Patrimonio per il seguito di competenza concernente la 

gestione contrattuale, l’emissione dell’ordinativo di fornitura e la liquidazione delle fatture.  

 

5. di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell’art. 32 

comma 1 della Legge n. 69 del 18 giugno 2009. 

 

Attesta altresì che il presente schema di deliberazione, è stato istruito e proposto nel rispetto delle procedure 

aziendali, della legislazione vigente e dei requisiti di utilità ed opportunità dell’attività aziendale. 
 

 

Il Direttore  

UOC Acquisizione Altri beni Sanitari, non Sanitari e Servizi 

Dott.ssa Anna Petti  

 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
 

Con i poteri di cui al decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00004 del 10/01/2025, 
 

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dalla UOC Acquisizione altri beni sanitari, non sanitari 

e servizi, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha attestato la legittimità e la 

piena conformità alla normativa che disciplina la fattispecie trattata; 

 

Visto il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario f.f. 

 

D E L I B E R A 

 

• di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra 

formulata e sottoscritta dalla UOC Acquisizione altri beni sanitari, non sanitari e servizi;  

 

• di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell’art. 32 

comma 1 della Legge n. 69 del 18 giugno 2009. 

 

 

 

Il Direttore Amministrativo              Il Direttore Sanitario f.f. 

      Dott. Filippo Coiro                           Dr. Franco Cortellessa 

 

 

                                         Il Direttore Generale 

          Dott.ssa Silvia Cavalli 

 

 
 
 

 


		2025-11-19T15:53:29+0100




